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REPUBLIKA E KOSOVËS

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVËS

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

_____________________________________________________________________________

   KUVENDI I KOMUNËS
   01 Nr.060/01-9390/2025
   Datë.26.02.2025
                                                               PROCESVERBAL
Nga mbledhja e dytë e rregullt e Kuvendit të Komunës së Gjakovës për vitin 2025 e mbajtur me datë 26.02.2025, me fillim në orën 10.00, në sallën  Solemne të Pallatit të Kulturës,  rruga “UÇK”-Gjakovë.

Mbledhjen e kryesoi: znj. Arbënesha Kuqi, Kryesuese e Kuvendit të Komunës së Gjakovës.
Në mbledhje marrin pjesë 25 anëtarë të Kuvendit të Komunës: z. Agustin Shala, znj, Albina Sadrija-Asllani, z. Nik Hiseni, znj. Teuta Pallaska Milla, z. Besim Kadrija, z. Valon Pnishi, z. Shpend Bajrami, znj. Erëmira Mehmeti, znj. Mimoza Shala,  znj. Diana Qarkaxhija, z. Mustafa Domi, z. Ngadhnjim Dana znj. Shqipe Fejza, z. Labehat Sadrija, znj. Lirianda Dahsyla, z. Liridon Dula, z. Teki Shala, z. Besarta Lekaj z. Nexhdet Morina, znj. Saranda Hoda z. Besim Ndau, znj. Lerena Kameraj, znj. Krenare Bushaj, z. Ardian Nushi.
Mungojnë: z. Bashkim Gashaj, z. Agon Dobruna, z. Ali Tafarshiku, me arsye .

- z. Hekuran Hoxha, znj. Albulena Zuka Vokshi, z. Ledian Rexha, z. Kreshnik Alijaj, z. Ermal Kusari. z. Him Zeqa, z. Fazli Hoxha,  mungojnë pa arsye.
Të pranishëm të tjerë: Kryetari i Komunës së Gjakovës z. Ardian Gjini, Drejtor të Drejtorive Komunale, Udhëheqësi i njësisë së Auditimit të Brendshëm z. Arbër Gola, përfaqësues të Mediave të OJQ-ve, të OSBE, qytetarë të Komunës së Gjakovës, zyrtarët për informim, zyrtarë të tjerë Komunal.

Sot e kemi mbledhjen e dytë të  Rregullt të Kuvendit të Komunës për vitin 2025, Materialin dhe ftesën për këtë mbledhje ju kemi shpërndarë sipas afateve të parapara ligjore. Të pranishëm në këtë mbledhje janë 25  anëtarë, z. Ali Tafarshiku, z. Agon Dobruna dhe z. Bashkim Gashaj kanë njoftuar se nuk mund të marrin pjesë në këtë mbledhje për arsye të ndryshme,  ndërsa të tjerët nuk kanë njoftua për mungesën e tyre, andaj meqenëse ekziston kuorumi po fillojmë me mbledhjen. 
Rendin e ditës me ftesën dhe materialet e mbledhjes ju kemi dërguar me kohë sipas afateve ligjore, sot e kemi edhe një kërkesë për një pikë shtesë të rendit të ditës që është rekomandimi i Ministrisë së Shëndetësisë për rishqyrtimin e Statutit të Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare i miratuar me datë 30.12.2024, A ka dikush ndonjë diskutim sa i përket rendit të ditës. 
E Qes në Votim që të hyjë si pikë e rendit të ditës për këtë mbledhje dhe të diskutohet në pikën e 4 të rendit  Rishqyrtimi i Statutit të Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare në Gjakovë i miratuar me datë 30.12.2024. Kush Është: Për, Kundër, Abstenim
E Qes në Votim  Miratimin e Rendit të Ditës në tërësi me këtë pakë shtesë , Kush Është: Për, Kundër, Abstenim.
Nga anëtarët e pranishëm të Kuvendit Unanimisht u votua por Rendit të ditës, pas votimit u miratua Ky : 
RENDI  I  DITËS

1. Shqyrtimi i procesverbalit të mbledhjes së mbajtur me datë 30.01.2025 .

2. Pyetje për ekzekutivin nga anëtarët e Kuvendit.

3. Shqyrtimi i draft  Rregullores për Bonuset e Zonimit
4. Informatë për planin e punës së njësisë së Auditimit  të Brendshëm  për vitin 2025.
5. Të ndryshme.

1. Pika e parë e rendit të ditës: Shqyrtimi i procesverbalit të mbledhjes së mbajtur me datë 30.01.2025.
Kryesuesja: Për këtë pikë të rendit të ditës e kemi Shqyrtimi i procesverbalit të mbledhjes së mbajtur me datë 30.01.2025, a ka dikush ndonjë diskutim sa i përket Procesverbalit. 
Meqenëse nuk ka diskutime e qes në votim Miratimin e procesverbalit të mbledhjes së mbajtur me datë 30.01.2025. Kush është: Për, Kundër, Abstenim. Nga anëtarët e pranishëm të Kuvendi të Komunës unanimisht u votua por  procesverbalit .
2. Pika e dytë e rendit të ditës: Pyetje për Ekzekutivin nga anëtarët e Kuvendit .
Kryesuesja: Për këtë pikë të rendit të ditës, e kemi Pyetje për ekzekutivin, e hapi diskutimin për këtë pikë të rendit të ditës.
znj. Krenare Bushaj: Pyetja ime ka të bëjë me shtratin e lumit Trakaniq që në ditëve të fundit është prezantuar edhe në media se në çfarë gjendje është ky lum në  fshatin Trakaniq por edhe në fshatin Osek  andaj pyetja ime është se a e keni planifikuar që të ndërhyni për pastrimin dhe ndërtimin e shtratit të  këtij lumi apo si do të veproni .

z. Teki Shala: Pyetja ime është për Drejtorin e Drejtorisë për Infrastrukturë se a ka planifikuar që në këtë vit të investoj në ndërtimin e  rrugëve në rajonin tonë konkretisht në Rogovë për shkak se rrugët në këtë rajon janë dëmtua shumë sidomos nga KRU Gjakova që po i hap gropat dhe nuk i mbyll apo i mbyllë shumë keqe gjë që po e vështirëson lëvizjen në komunikacion .
z. Besarta Lekaj: Unë dua ta parqesh një kërkues të banorëve nga fshati Novosellë e deri në hyrje të Qytetit posaçërisht të atyre që banojnë në afërsi të rrugës kryesore lidhur me mungesën e shenjave të komunikacionit andaj kërkojmë që të  vendosen shenjat në këtë rrugë që janë të domosdoshme .

znj. Shqipe Fejza: Komitetit për komunitete ka bërë disa vizita në lagjet ku jetojnë komuniteti pakicë në Komunën e  Gjakovës dhe i kem vërejtur disa shqetësime që ne kemi vendosur ti ngrisim këtu sot, në Rrugën Shote Galica kanë kërkuar rregullimin e rrugës edhe pse kanë problem bazike nga mugëta e kanalizimit e ndriçimit publik etj, edhe pse kanë kërkuar disa herë ata duan të dinë pse nuk kanë marrë përgjigjeje asnjë herë,  në lagjen e komuniteteve në Palnqorë aty kanë probleme me kanalizim ku të gjitha fekalet dalin në sipërfaqe dhe po ju shkakton shumë probleme në jetën e përditshëm të këtyre banorëve . 
Kryearti: Në lumin Trakaniq ne jemi duke punuar dhe do të vazhdoj ai projekte që  është në dy faza dhe pasi që të përfundoj kjo fazë do të vazhdo edhe jashtë zonës urbane por duhet ti shkojmë më radhë andaj dhe me prit edhe pak dhe do të arrijmë edhe atje me ndërrimin e  kolektorëve dhe të shtratit të Lumit, por është shumë e rëndësishme që të gjithë ne të angazhohemi dhe të flasim edhe me bashkëqytetarët tanë që mos të hedhin mbeturina në lumë sepse edhe në vendet ku po pastrohet brenda jave mbushet përsëri me mbeturina. Për riparimin e  rrugëve ka nevojë jemi në dijeni ne në rajonin e Hasit kemi ndërtuar shumë rrugë të reja jemi në procedurë të  prokurimit për kontratën për riparimin e rrugëve dhe pa tjetër që do të intervenojmë edhe në riparimin e rrugëve në rajonin e Hasit ne e kemi pasur synim që të ndërtojmë rrugë të reja sepse nëse në një lagje ka qenë i shtruar asfalti e në një rrugë tjetër nuk ka qenë fare nuk kemi mundur që diku të intervenohet dy herë e diku tjetër jenë në baltë, për sa i përket sinjalizimit të rrugës nga Novosella do të punojmë për këtë çështje, për sa i përket rrugëve në Lagjen Shotë Galica është e buxhetuar mbi 80% të rrugëve janë të përfunduara por kanë mbetur edhe një pjesë e asaj rrugë sepse ka problem pronësore sepse disa shtëpia aty janë në prona të huaja dhe janë në zonën që po ka vërshime dhe jemi duke punuar që të  ju gjejmë një zgjidhej për këtë probleme, ndërsa për pjesën e  kanalizimeve në Planqor, ne kanalizimet i bëjmë vetëm në projektet e reja dhe pasi që të përfundojnë kalojnë si aset i KRU Gjakovës sepse të gjitha kanalizimet janë aset të tyre, pra aty ku ekzistojnë kanalizimet adresa e parë duhet të jetë KRU Gjakova, ne nuk po hekim dorë por po ju sqarojmë se kush është drejtpërdrejtë përgjegjëse për menaxhimin e  kanalizimeve. 
z. Shkumbim Kastrati: Për fshatin Rogovë në këtë vit janë të planifikuar 170,000€ për ndërtimin e  rrugëve ndërsa për riparimin e  rrugëve do të vazhdojmë aty ku ka nevojë, për rrugën në lagjen Shote Galica  aty ka probleme me prona dhe me ndërtime in formalë ka raste që duhet me u rrënua  shtëpia për me e ndërtua rrugën dhe për këtë ka mbetur që pasi që të kryhet ndërresa e banimit Social atëherë të gjejmë një zgjidhej, ne e kemi planifikuar Brekocin si pozicion dhe do të gjejmë një zgjidhje edhe për këtë çështje.
Kryesuesja: Meqenëse nuk ka diskutime të tjera i shpalli të mbyllura diskutimet për këtë pikë.
3. Pika e tretë e rendit të ditës: Shqyrtimi i draft  Rregullores për Bonuset e Zonimit.
Kryesuesja: Për këtë pikë të rendit të ditës e kemi Shqyrtimi i draft  Rregullores për Bonuset e Zonimit,  e ftojmë kryetarin e Komunës që ta merr fjalën lidhur me këtë pikë dhe pastaj prezent e kemi Zyrtaren e Drejtorisë për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit znj. Elida Bejtullahu.

Kryetari: Unë si Kryetar i Komunës dua të diskutoj për çështjet e buxhetit dhe zgjidhjeve teknike që janë paraparë në këtë rregullore, gjatë haritmti unë kamë insistuar që të parashihen situatat kur komuna do të minimizoj shpronësimin sidomos në lagjet e reja ku komuna do të gjendet në situata që ekzistojnë dy mundësi ose me e shpronësua ose me banuese të zotimeve andaj shpronësimi do të na qet në situata të pa lakmueshëm financiare dhe për këtë çështje e kemi propozua këtë rregullore që të na gjej zgjidhej edhe për trotuaret e çështjet tjera. 
znj. Elida Bejtullahu: Bonusi i zoonimit është një vegël që e ka planifikuar Ligji për Plnifikimin Hapësinor përmes të cilit planifikon të lehtësoj  Buxhetin komunal në aspektin e planifikimit apo për shpronësime të pa nevojsëhem aty ku ka mundëi me bonuse të zotimit që nuk është shpronësim në kuptimin bukfal të fjalës por është vegël që mundëson kompensimin me marrëveshje pa pasur qasje në buxhet të komunës. Bonusi i Zonimit përdoret ekskluzivisht për interes publik siç është zgjerimi i rrugëve i trotuareve, ndërtimi i infrastrukturës kur kemi një sipërfaqe të pa mjaftueshme për një shkollë nëse na duhet një pjesë nga prona private aty kemi mundësi me e përdor bonusin e zoonimit pra për interes publik. Bonusi i zoonimit është marrëveshje që e lidh Kryetari i Komunës me një pronar të parcelës por pa kaluar nga buxheti pa kalua nga procedurat e ministrisë e të vlerësimeve. Formati i kompenzimit është i parapara me ligj e me normat e planifikimit hapësinor por ka një klasifikim në bazë të rëndësisë së zonave ashtu siç e keni paraparë janë 5 zoan që zhvillohet qyteti dhe varësisht prej zonës është i caktuar edhe bonusi. Bonusi i zoonimit  mundet me qenë  sipërfaqen e ndërtimit shtesë, mundet me qenë një lëvizje e vizë së ndërtimit zgjerim i shputës shtrirjes së objektit pra varet prej zonës ku trajtohet dhe ku zbatohet bonuesi i zoonimit, dhe një element që është më rëndësi është se kemi një zgjerim të një rruge dhe nëse kemi arrit me u marr vesh për disa parcela atëherë kemi mundësi me inicu procedura vet organi për me arrit marrëveshje për në të ardhmen, për shembull nëse janë ndërtua disa parcela dhe është liruar trotuari atëherë lidhim marrëveshje për  bonuse me parcelat që kanë mbetur. Për këtë rregullore e kemi pasur edhe diskutimin publik dhe një dëgjim publik dhe e kemi hartuar këtë dokument që është final . 

znj. Mimoza Shala: Për këtë rregullore do të ishte mirë që të bëhen zgjidhej për rrugët për trotuaret por këtu u tha se ndërtesat mundën tani që të mbi vendosin kate dhe po i bije se kjo rregullore po mbivendos edhe në raport me hartën Zonale dhe me shumë po tingëllon si një instrument që ka me vendos që mos të respektohet Harta Zonale andaj dyshoj se mundet me u keqpërdor në vazhdimësi kjo rregullore. 
Kryetari: Pyetje me vend është kjo dhe çka do që të vendosim mundet me pas keqpërdorime por fakti që ligji e parasheh se Kryetari i Komunës me e qit nënshkrimin i fundit është me  e mbajte përgjegjës, ka me pas një komision prej drejtorive të ndryshme dhe Kryetari i Komunës do të vendos i fundit pra nëse ka asi keqpërdorime dikush do ta merr përgjegjësinë për atë çështje.
znj. Elida Bejtullahu: Në rregullore në nenin 4 janë të caktuara se për cilat raste do të përdoren bonuset e zonimit dhe në nenin 5 tregon se ku zbatohet, ajo që është më e rëndësishme është ligji dhe Udhëzimi Administrativ për normat e ndërtimit ku në secilën pikë të tregon se deri ku shkon maksimumi i shfrytëzimit pra nuk ka mundësi me tejkalu diçka që nuk është e planifikuar dhe formohet nj komisioni gjithëpërfshirëse dhe pastaj Kryetari i Komunës e miraton rekomandimin  komisionit dhe ne në shkruan marrëveshjen me palën për bonuset e zoonimit, pra nuk guxon me i cenu normat që janë të parapara në dokumentet e planifikimit  
z. Ngadhnjim Dana: Për mua është e rëndësishme që të shënohet edhe në Procesverbal se kush i  inicion procedurat e banuesve të zonimit komuna apo edhe palët .
Kryetari: Të dy palët kanë të drejtë me i iniciua këto procedura pro praktikisht kanë me përfundua 90% e rasteve duke e iniciuar Komuna për shkak se ndodh që limitet që i sqaruan nga znj. Elida janë më të kufizuara ndërsa pala llogarit që nëse i bëhet shpronësimi do të kompensohet më shumë andaj sipas të gjitha gjasave kjo ka me ndodhë, negocimet përfundojnë me kalimin e asaj parcele në pronësi të Komunës .

Kryesuesja: Meqenëse nuk ka diskutime e qes në votim Miratimin e Rregullores për Bonuset e Zonimit sipas propozimit të  prezantuar. Kush Është Për, Kundër, Abstenim .
Nga Anëtarët e pranishëm të Kuvendit u votua kështu: 18 Pro, 5 Kundër dhe 2 Abstenim .

Pas votimit të bërë u miratua kjo :  

RREGULLORE 
PËR
 BONUSET E ZONIMIT
4. Pika e katërt e rendit të ditës: Rishqyrtimi i Statutit të Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare në Gjakovë  i miratuar me datë 30.12.2024.
Kryesuesja: Për këtë pikë të rendit të ditës e kemi Rishqyrtimi i Statutit të Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare në Gjakovë  i miratuar me datë 30.12.2024, ky dokument është rikthyer nga Ministria edhe një herë me qëllim të harmonizimit me legjislacionin në Fuqi, prezent e kemi  përfaqësuesin e Grupit Punues që kanë punuar në hartimin e këtij dokumenti z. Kushtrim Brahimaj të cilin e ftoj që ta merr fjalën. 
z. Kushtrim Brahimaj: Fillimisht më lejoni që të ju kërkoj falej pse ka ndodhë që ky dokument për të tretën herë po dërgohet këtu në Kuvend edhe pse nuk është faj i Komunës së Gjakovës për këtë çështje, Kryetari i Komunës së Gjakovës e ka formuar grupin Punues në mes të  muajit Gusht për hartuar Projekt Statutin e QKMF-së pasi që ne jemi takuar e kemi vërejtur se rregullorja në bazë të të cilës ne duhemi ta përshtatshëm këtë dokument nuk ishte në harmoni me legjislacionin në Fuqi dhe të ndodhur në këtë situatë ne e kemi hartuar Draft Statutin që ka qenë në harmoi me legjislacionin në fuqi dhe e kemi sjellë në Kuvenda dhe është miratuar dhe pastaj Ministria e Shëndetësisë e ka kthyer si të pa ligjshëm dhe pastaj gjatë rishikimit në draftin e dytë nuk kemi bërë ndryshime por ju  kemi dërgu një shkresë  sqaruese Mistrisë së Shëndetësisë se dispozitat e tua ligjore janë në kundërshtim me ligjet e zbatueshme në Kosovë dhe pas kontakteve me ta jemi dakorduar që ta harmonizojmë bashkërisht ketë draft dokument dhe mos të kthehet prap por pavarësisht prej kësaj tani e ka rikthyer dhe kanë thënë se drafti jonë është i jashtëligjshme por ju duhet me i rregullua këto tri detaje teknike, ne i kemi përmirësuar ato tri detaje teknike që kryesisht janë fjalë me kuptime të ngjashme dhe nuk e kemi ndryshuar gjë tjetër përshaka se Dokumenti i tyre që ne duhet të harmonizojmë statutin e  QKMF-së është i pa ligjshëm.
znj. Mimoza Shala: Ne pritem nga zyrtari që të na prezantoj dokumentin e jo të na sqaroj aq gjatë se si kanë shkuar procedurat, është e kuptueshëm që po doni me  e arsyetua komunën, por është e rëndësishme se ne materiali na ka ardhur sot në tavolinë dhe nuk kemi pasur kohë me i bërë krahasime se çka është ndryshuar andaj nuk është hera e parë që na vijnë materiale në mblidhej dhe mendojmë se kjo praktikë duhet me marrë fund .
Kryesuesja: Kjo pikë dhe ky dokument tani është temë e njohur sepse nga muajit Tetor i vitit të kaluar e kemi shqyrtuar tri herë në Kuvend dhe për këtë mendoj se është temë e njohur për të gjithë ne. 

z. Agustin Shala: Në mbledhjen e kaluar unë kamë pyetur se a është harmonizuar me legjislacionin në fuqi ky dokument në mënyrë që mos të na kthehet përsëri, dhe më është thënë se çdo që është shqyrtuar dhe është harmonizuar nga Zyra Ligjore dhe juristët e shëndetësisë dhe tani përsëri po e bëjë të njëiten pyetje edhe sot se nëse është studiuar mirë dhe është harmonizuar me ligjet në fuqi ne po e votojmë dhe po e kalojmë në proceduarat tjera, por nëse nuk është punuar si duhet sipas rekomandimeve që janë dhënë nga ministritë atëherë mos të ngutemi por ta punojmë si duhet e jo të na kthehet për të tretën herë sepse nuk është e dinjitetesh të kthehet një dokument tri herë. 
Kryetari: Për me e sqaru situatën Ligjore ne nuk e kemi  asnjë  obligim ligjor me e rishqyrtuar edhe nëse nuk e rishqyrtojmë asgjë nuk bëhet përpos që me qëllim na përjashtojnë nga gara e përformancës, asgjë tjetër Mistria mundet me na dërgu në gjykatë pro kanë me e humb gjyqin për shkak se, Ministria e shëndetësisë kërkon nga Komuna që me pas zyre të prokurimit në QKMF kërkon me pas Zyre të burimeve njerëzore në QKMF, ndërsa Ligji për Shërbyesit Publik e parasheh se në një organizatë Buxhetore ekziston vetëm një Zyre e Prokurimit  dhe një zyre e personelit dhe Ministria e brendshme me plotë të dhjetë ju ka Shkruar Letër Ministrisë së Shëndetësisë dhe ju ka thënë se dokumenti i juaj është i kundërligjshëm pra ne si komunë na u është kthyer pa pikën e fajit tonë por me gabime të tyre .   
z. Teki Shala: Nuk është hera e parë që po ndodhë kthimi i vendimeve të Kuvendit për të disten herë por kryetari tha këtu në foltore se çka duhet të bëjmë ne Komuna, Po kryetra dokumentet që duhet ti trajtojmë ne si Kuvend të na i dërgoni me kohë, u mundua edhe kryesuesja që të na arsyetoj se këtë dokument e kemi të njoftuar por ne nuk e kemi pasur mundësi ti shikojmë se cilat janë ndryshimet në këtë dokument, të thuhet se Komuna nuk humb asgjë vetëm grandin e prëformancës kryetar ke bërë para shumë dhe nuk  po të doket grandi i përformancës i madhe sa që nuk po të qon peshë. Ne jemi për rishqyrtim por fillimisht duhet të i shqyrtojmë dokumentet dhe kur të marrim vendim të jemi të sigurte në qëndrimet tona .
Kryetari: Është e kuptueshëm se duhet të kemi diskutime në Kuvend dhe ka pozitë dhe ka opozitë por nuk duhet me i bërë dëm vetës, ja se çka jemi duke ndryshuar, në Rregullore thotë se mjekët familjar lëshojë receptë, është kërkuar që të shënohet se Sektori i mjekëve familjar lëshon Recept nuk ekziston sektori i mjekëve Familjar në QKMF, nuk kemi bërë mjete të bollshme bile kemi të pa mjaftueshëm, pajtona që materialet ju kanë ardhur vonë por kanë qenë dy ndryshime e që janë dy fjalë e keni mundur me i leu shumë shpejtë, por duheni me e ditë s ei kemi afatet për rishqyrtim dhe ne duhet të i shpejtojmë procedurat e rishikimit në mënyrë që mos të keni arsye për me na diskualifikua prej granidit. E the Teki një fjalë shumë gabim se ke bërë pare boll  atë fjalë duhet me thënë kemi bërë sepse ato para janë të Komunës e jo të mijat .     
z. Kushtrim Brahimaj: Kontesti në mes të Statutit tonë dhe dokumentit të Ministrisë së Shëndetësisë është se në draftin e Ministrisë parashihen Zyra e prokurimit, e personelit e Audititmti të brendshëm dhe zyre për financa në QKMF pra po flasim për 4 zyre të cilat nuk munden me ne diku tjetër përveç tek Kryetari sipas ligjit për Zyrtarët e lartë Publik. Elementet teknike janë këto njëra u përmend edhe nga kryetari që kanë kërkuar të shënohet sektorët e mjekëve familjar për sqarimin e juaj kjo fjalë nuk ka qenë as në draftin paraprak dhe ata nuk e kanë trajtuar e tani e kanë ngritë edhe këtë çështje edhe tek  mjekësia familjare kanë kërkuar që ti shtohet udhëheqësi i Departamentit të mjekësisë Familjare njëit ka qenë edhe në draftin e kaluar, dhe në pikën e fundit në Dokument ka qenë se në raste të paqartësisë statutin e  interpreton Kuvendit meqenëse se është miratuar nga Kuvendit  edhe për ketë kanë kërkuar që të heket kjo pjesë. Për të gjitha këto e kanë marrë këtë opinion nga Ministria e Punëve të Brendshme ku nenet e lartcekura janë në kundërshtim me legjislacionin në fuqi konkretisht me Ligjin për Zyrtarët Publik dh ene ju rekomandojmë që të harmonizoni këto nene me ligjin për Zyrtarët Publik , dhe pastaj Sekretari i Ministrisë së Shëndetësisë kanë marr vendim ku e kanë themeluar grupin punues për harmonizimin e  dokumentit të vetë me ligjin për Zyrtarët Publik të cilin na kanë dërguar edhe ne këtë draft që ju kemi dërguar sot e kemi harmonizuar 100% me zyrtarët e Ministrisë së Shëndetësi dhe të Mistrisë së Punëve të Brendshme . 
znj. Mimoza Shala: E ngrita si shqetësim se materiali për këtë pikë ka ardhur me vonesë dhe se nuk është hera e parë që po kthehet në rishqyrtim ky dokument, po supozojmë se krejt kjo që u tha është në rregull, fillimisht unë nuk besoj se dikujt i intereson që ky dokument mos me kalua dhe është e rëndë me na u drejtua Kryetari se ja ku jam paralizomëni nëse është punuar që mos me ardhe edhe një herë tek ne dokumenti atëherë mendoj se është jo respekt kur nuk na vije materiali me kohë këtu në kuvend dhe është absurde me thënë se është temë e njohur sepse dokumentet duhet të vijnë me kohë .
Kryesuesja: Meqenëse nuk ka diskutime e qes në votim Miratimin e Statutit të Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare në Gjakovë sipas rekomandimeve të Mistrisë që janë inkorporuar në këtë dokument. Kush Është Për, Kundër, Abstenim .
Nga Anëtarët e pranishëm të Kuvendit unanimisht u votua por kësaj pike. Pas votimit të bërë u miraton  :  
STATUTIN

E

QENDRËS KRYESORE TË MJEKËSISË FAMILJARE

KAPITULLI  I

DISPOZITA TË PËRGJITHSHME
5. Pika e pestë e rendit të ditës: Informatë për planin e punës së njësisë së Auditimit  të Brendshëm  për vitin 2025
Kryesuesja: Për këtë pikë të rendi të ditës e kemi Informatë për planin e punës së njësisë së Auditimit  të Brendshëm  për vitin 2025, prezent e kemi z. Arbër Gola udhëheqës i Njësisë për Auditim të Brendshëm në Komunën e Gjakovës të cilin e ftoj që ta merr fjalën.
z. Arbër Gola: Para jush sot po ju prezantojmë Planin e Punës dhe raportin për implementimin e  planit të punës së njësisë për Autitim të Brendshëm çdo njësi për auditim  të Brendshëm e ka për detyrë që të përpiloj planin strategjik 3 vjeçare dhe planin e punës një vjeçare të auditim të brendshëm, andaj në planin e punës për vitin 2025 janë paraparë 4 aktivitete të autitimit  duke u bazuar në kapacitetet që i ka zyra për shkak se për momentin jam vetëm në zyre por i kemi të hapur procedurat edhe për dy auditori të brendshëm dhe shpresoj që do të kompletohet kjo zyre, për dallim nga vitet tjera jam munduar që të bëjmë një zgjerim të aktiviteteve ku në planin e punës janë prezantuar ku tek menaxhimi i projekteve është bërë deri më tani vetëm në Drejtorin e Infrastrukturës e tani i kemi përfshirë edhe drejtorit e shërbimeve Publike dhe sektorin për menaxhimin e projekteve të njërën qasje e kemi përdorë edhe për subvencionet ku deri më tani subvencionet kanë qenë të veçanta nëpër drejtori ndërsa tani i kemi përfshirë tri drejtorit që menaxhojnë një vlerë më të madhe të subvencioneve. 

Kryesuesja: E Hapi diskutimin për këtë pikë .
Kryesuesja: Meqenëse nuk ka diskutime e shpalli të mbyllur diskutimin për këtë pikë.
6. Pika e gjashtë e renditët ditës : Të Ndryshme. 

Kryesuesja: Për këtë pikë të rendit të ditës kemi të ndryshme . 

E hapi Diskutimin nëse dikush e donë fjalën. 

znj. Teuta Pallaska Milla: Kërkoj që anëtarët e Grupit të Grave të  mos dalin  nga salla në mënyrë që të mbajmë një takim të  shkurtër me grupin e Gave të Kuvendi tët komunës së Gjakovës.
Meqenëse  nuk ka diskutime e shpalli të mbyllur këtë mbledhje dhe mirë u takofshim në takimet e radhës .
Mbledhja përfundoj në ora 11:30.
  Procesmbajtës                                                                                                 Arbënesha Kuqi

  ____________                                                                                                 ________________

Burim Bajrami                                                                                                    Kryesuesja
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